
COMUNE DI MALTIGNANO   Provincia di Ascoli Piceno 
tel. 0736/304122-304457 – fax  0736/304463 - P. Iva 00364960443 – 63085 Via Nuova n°1 

poliziamunicipale@comune.maltignano.ap.it  PEC: anagrafe.comune.maltignano@emarche.it 

 

 

 

Prot. n.    27  / Ord.                           Prot. 0003225/ Gen. 

             

 

Oggetto : Divieti  e limitazioni in occasione della manifestazione sportiva ciclistica denominata 

““4° TROFEO AMMINISTRAZIONE COMUNALE MALTIGNANO 
MEMORIAL FANINI “ nel giorno DOMENICA 15 APRILE 2018 

 

                                              I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista l’istanza presentata dalla Signora TRANQUILLI LOREDANA, nata a Folignano (AP)  il 

09/12/1961 e residente a Campli (TE) in Via Case Sparse n.1 fraz. S.Onofrio in qualità di Presidente 

dell’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. Cycling Team Fonte Collina (sede sociale in C.da 

Valloni n.2 – Monsampolo del Tronto – AP- P.IVA N. 01749230676), intesa ad ottenere 

l’autorizzazione allo svolgimento della gara ciclistica denominata “4° TROFEO AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE MALTIGNANO MEMORIAL FANINI “ nel giorno DOMENICA  15 APRILE 2018; 

 

Vista l’autorizzazione  della Provincia di Ascoli Piceno (prot. 0008433 del 10/04/2018) a organizzare 

ed effettuare la  competizione di cui sopra secondo il programma di corsa; 

 

Vista l’ordinanza della Prefettura di Ascoli Piceno (prot. 0021905 del 12/04/2018) per la sospensione 

temporanea della circolazione nel giorno di Domenica 15/04/2018 per tutto il percorso della 

competizione con inizio dalle ore 15:00 circa; 

 

Vista l’ordinanza della Questura di Ascoli Piceno (prot. 1000 del 13/04/2018) ; 

Visto il programma della competizione che   prenderà il via alle ore  15.00   e si snoderà su un 

circuito da ripetersi 8 volte  sul territorio Maltignano e Folignano (partenza  S.P. n. 259 Via IV 

Novembre  nel centro abitato  - Via Certosa fino Statale Ascoli Teramo Piceno Aprutina -  piane 

di Morro – S.P. 31 Folignano- Via Faraone – Via Vibrata – Via Piano Selva - Via Abruzzi – Via IV 

Novembre arrivo); 

Visti : 

- l’art. 50 del D.L. 267/2000; 

- l’art. 5 comma 3, 6,7, e 9 del D.Lgs.  30/4/1992 n. 285 Codice della Strada ed il relativo 

Regolamento di esecuzione; 

 

Comune di Maltignano Prot. n. 0003225 del 13-04-2018 interno Cat. 9 Cl. 2

mailto:poliziamunicipale@comune.maltignano.ap.it
mailto:anagrafe.comune.maltignano@emarche.it


O R D I N A 

 

per quanto  di  competenza : 

 

      DIVIETO DI SOSTA  con RIMOZIONE : 

 

       Via IV Novembre parcheggi di fronte Bar Celani  dalle ore 08:00 alle ore   20:00 del giorno 

15/04/2018 

 

 la  SOSPENSIONE  TEMPORANEA della CIRCOLAZIONE  

 

nei tratti  di strada interessata alla gara ciclistica, e  precisamente 

 

Via IV NOVEMBRE _ - VIA CERTOSA -  VIA FARAONE - VIA VIBRATA -  VIA 

PIANO SELVA – VIA ABRUZZI – VIA IV NOVEMBRE  

 

per il giorno 1 5   Aprile  2018 dalle  ore  14.30 alle  ore 18.00 

 

 

-- con  le  seguenti prescrizioni : 

 

1. la sospensione avrà una durata strettamente necessaria al transito dei concorrenti, 

individuata dal passaggio  del  cartello di  “inizio” e  “fine” corsa; 

 

2. durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione è vietato  il transito 

a qualsiasi veicolo non al seguito della gara in entrambi i sensi di marcia nel tratto 

interessato al transito dei ciclisti; 

 

3. è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o aree che intersecano o che 

si immettono su quella interessata al transito dei concorrenti, di arrestarsi prima 

di impegnarla rispettando le segnalazioni degli organi preposti alla vigilanza o del 

personale  dell’organizzazione ; 

 

4. è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada; 

 

Fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli 

per i concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di 

veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli 

Comune di Maltignano Prot. n. 0003225 del 13-04-2018 interno Cat. 9 Cl. 2



specificamente autorizzati dall’organizzazione  o dagli organi di polizia preposti alla 

vigilanza. 

 

d i s p o n e 

 

- gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono 

incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza, per quanto di rispettiva competenza, 

e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di quelle 

dell’autorizzazione allo  svolgimento  della manifestazione; 

 

- l’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica 

segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della 

corsa, 

 

Gli utenti della strada compresi i residenti, con esclusione delle forze dell’ordine e dei mezzi di 

soccorso nonche’ gli esercenti la professione sanitaria per l’espletamento delle proprie mansioni, 

sono tenuti al rigoroso rispetto della predetta prescrizione che sara’ resa nota mediante 

collocazione di apposita segnaletica verticale mobile a cura del preposto servizio Comunale nelle 48 

ore antecedenti le suddette prescrizioni di divieto. 

Ai sensi dell’art. 159 Comma 1° lettera d) del D. Lgs. 30.04.1992 nr. 285 - Nuovo Codice della 

Strada - i veicoli di qualsiasi tipo lasciati in sosta vietata nell’ area di circolazione in cui insiste la 

manifestazione e che costituiscono intralcio alle stesse, verranno rimossi d’autorità. 

A norma dell’art.3, comma 4. della L. 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque 

vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 

della Regione Marche. 

In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del D.Lgs. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, 

puo’ essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione 

alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 

Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92. 

I contravventori saranno puniti a norma delle vigenti disposizioni di leggi e regolamenti. 

Gli agEnti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 

Maltignano li  13/04/2018 

 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     IL SINDACO 

                     Dott. Armando Falcioni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

  ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

Comune di Maltignano Prot. n. 0003225 del 13-04-2018 interno Cat. 9 Cl. 2


